§. XXVI. Oc-

§. XXVI.

Occasione præcedentium , haud inconvenienter hic quæri potest: Quomodo puniatur effractio violenta absque contrectatione. Et respondent Doctores communiter fere, quod ad hoc, ut effractio violenta & seditiosa laqueo puniatur , non sufficiat, fores, claustra, vel arcas, vi magna fuisse effractas, sed contrectatio & ablatio quoque accedat, necesse sit. Proinde si quis nihil contractarit & abstulerit, sed in ipso furto deprehensus fuerit, poena suspendii plecti non debeat, etiamsi vel maxime ædes, fores vel claustra animo furandi effregerit : idque propter textum in l. 22. ff. de Furt. ibi : Si quid fur fregerit aut ruperit, quod non etiam furandi causâ contrectaverit, ejus nomine cum eo furti agere non potest, confer. Art. 159. Ord. Crim. ibique DDres. Add. Carpzov. Pr. Crim. P. 2. Qu. 79. num. 58. ibi : Non ergo effractio violenta laqueo punitur , sed furtum cum effractione commissum. Atqui ubi nulla est facta contrectatio, ibi nec furtum est commissum, quia furtum ipsum est contrectatio §. 1. Inf. de Obligat. qui ex delict. nasc. Quibus accedit, quod effractio absque contrectatione , conatus solummodo & attentatum sit furti, non vero ipsum furtum. Jam vero conatum alicujus, delicti poenâ ordinariâ non puniri expeditum est , vid. Wesenbec. Part. 3. Conf. 114. n 33. Petr. Theodor. in Colleg. Crim. Diph. 7. th. 6. lit. B. Reusner. Lib. 2. Decis. 21. Carpzov. c. l. num. 60. ibique præjudicium sequentis tenoris : Hat H. L. in guten beslant und gestanden, daß er umlängsten bey G. L. in dessen Behausung eingebrochen, dergestalt und also, daß er ein Loch in die Wand gemacht, daß er das Schloß an der Thür aufmachen können, darüber er aber betreten und zur Haft gebracht worden &c. So wird er wegen solcher seiner Verbrechung, weilen er nichts dabei gestohlen und davon gebracht auf 4. oder 5. Jahr mit Landes-Verweisung in Straff genommen.

V. R. W.

§. XXVII.

Ulterius quoad prædicta, nec hoc omittendum est; quod abruptio & ablatio seræ vel claustræ, pro effractione nequaquam haberi, nec fur propter ablationem seræ ceu modicæ, si nil amplius furatus fuerit, suspendi debeat. Etsi enim sera clausa auf-ferri nequeat, nisi prius effringatur; talis tamē effractione, ad la-quei poenam infligendam non sufficit: quia non fuit cum propo-
sito ædes ingrediendi, & ibidem furandi, neque hoc factum, fur-
tum cum effractione commissum proprie vocari, neque pro-
pterea suspendii poena dictari potest, ceu constat ex art. 159.
Ord. Crim. Carol. Quod & prejudicio confirmat Carpzov. Pr.
Crim. P. 2. Q. 79. num. 62. ibi: Hat H. C. in gutem bekannt,
und gestanden, daß er Abends vor Himmelfahrt Christi jüngst
verschienen, zweien Thor-Riegel mit den Klammeru von der
Scheuen vor dem Thore los gebrochen und ausgezogen, und
dieselben samt zweyen starken Vorgeschlössern gestohlen, des
andern Tags fruhe hätte er wieder ein Brügel mit zweyen Klam-
mern von einer Scheune gebrochen, und nebenst dem Vorge-
schloß zu sich genommen, desgleichen noch an einer andern
Scheune eine Klammer vom Thür-Riegel ausgezogen, und mit
dem Vorgeschloß entwendet &c. So wird der Verhaftte der-
wegen noch eine Zeitlang mit längern Gefängniß in Straff ge-
nommen, und hernach denselben auf einem gewöhnlich geleiste-
ten Uhrfrieden, hinwiederumb entlediget. B. R. W. M. Junio
An. 1626. Quod si tamen fur quispiam tot seras & claustra ab-
ruperit, & abstulerit, ut eorum omnium æstimatio valorem quin-
que solidorum excedat; quin is suspendi debeat, dubium non est.
Non quidem propter effractionem, sed ob simplex furtum, cuius
quantitas quinque Ducatos superat, vid. Carpzov. cit. loc.
n. 63.